

Katecheza dla szkoły średniej

Moja DROGA – moje CAMINO. Jak iść, dokąd i z Kim? (Berenika Seryczyńska)

„Nie droga jest celem, ale Cel staje się Droga”.

Cele edukacyjne:

przybliżenie młodzieży idei pielgrzymowania drogami św. Jakuba – Camino de Santiago

Treści:

- droga ku... CELE
- droga z... TOWARZYSZ DROGI, Patron, Anioł Stróż, albo nie-przyjaciel...
- droga kręta... PRZESZKODY, rozstaje dróg
- oznaczenia na drodze – MUSZLE
- EKWIPUNEK

Osiągnięcia uczniów:

- określił sobie najbliższy cel w życiu
- zastanowił się, ile czasu potrzebuje na osiągnięcie celu
- wybrał sobie towarzysza podróży – patrona
- zrobił listę tego, z czym wyruszy

Przebieg lekcji	Co i jak robimy	Czas zaplanowany na daną część lekcji
<p>Wprowadzenie do tematu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • krótkie przedstawienie się – <i>prośba o imiona na karteczkach, 1 książeczka w obieg.</i> • zanotowanie tematu lekcji – <i>ja piszę na tablicy...</i> • narysuję wstępny szkic drogi. Pytanie o CELE <p><i>Droga, a po hiszp. Camino można rozumieć w kontekście tego, co Jezus powiedział o sobie, że jest Drogą, Prawdą i Życiem.</i></p> <p>DROGA DO...:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Santiago de Compostela – moja główna inspiracja to średniowieczny Szlak św. Jakuba. <p>Pytanie, czy znają jakieś pielgrzymki w Polsce? Czy wiedzą, w jakim miesiącu?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Częstochowa • Ostra Brama – Suwałki – Wilno • Inne...? Jakież? <p><i>ale czasem może być jeszcze dłuższa droga np. od głowy do serca... albo od człowieka do człowieka – siedzimy naprzeciwko siebie przy stole, a mamy do siebie bardzo daleko...</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • a może: matura, nauczanie się języka, pogodzenie się z kimś... – ważna jest INTENCJA <p><i>np. jeździłam do liceum autobusem i modliłam się w wybranej intencji – codziennie dziesiątek różańca...</i></p> <p><i>Celem może być pogodzenie się z kimś i planujemy drogę, że np. najpierw spojrzę na tego kogoś bez złości, potem może powiem jakieś jedno choćby słowo, potem może</i></p>	<p>...</p> <p>narysuję szkic drogi...</p> <p>chwile poopowiadam o pielgrzymkach</p> <p>mapa Hiszpanii mapa Polski</p> <p>mapa pielgrzymki</p> <p>CZAS NA NAPISANIE CELU</p>	<p>2 min. 2 min. 5 min.</p> <p>10 min.</p>

Przebieg lekcji	Co i jak robimy	Czas zaplanowany na daną część lekcji
<p><i>nawet zdołam się uśmiechnąć, zrobić jakiś gest, a kiedyś może nawet uda się porozmawiać i z czasem cel się osiągnie?</i></p>	<p>KAŻDY W ZESZYCIE</p>	
<p style="text-align: center;">Modlitwa Pielgrzyma</p> <p>O Boże, który wezwałeś swego sługę Abrahama z Ur Chaldejskiego, strzegąc go we wszystkich jego wędrówkach, i który byłeś przewodnikiem ludu Izraela na pustyni; prosimy Cię, abyś zechciał wejrzeć na te swoje sługi, które dla miłości Twojego imienia pielgrzymują do</p> <p>(tu po cichu mówimy swój CEL)</p> <p>Bądź im towarzyszem w drodze, przewodnikiem na rozstajach, ulgą w zmęczeniu, cieniem w upale, światłem w ciemnościach, pocieszycielem w troskach i siłą w ich postanowieniach, aby pod Twoją opieką dotarli bezpiecznie do kresu swej drogi oraz wzbogaceni łaską i cnotami wrócili radośnie do swych domów. Amen.</p> <p><i>Buen Camino!</i> (pozdrowienie pielgrzymów – dobrej drogi!)</p>	<p><i>rozdam każdemu na kartce i przeczytamy razem</i></p>	<p>5 min.</p>
<p style="text-align: center;">Rozwinięcie</p> <p>Z KIM DROGA?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tajemniczy wędrowiec „<i>los santos estan entre nosotros</i>” <p><i>Kiedyś jechałam pociągiem i spotkałam kobietę z dzieckiem. Dowiedziałam się, że są bezdomni, ale nie chcieli pieniędzy, tylko, żeby ktoś</i></p>		<p>5 min.</p>

Przebieg lekcji	Co i jak robimy	Czas zaplanowany na daną część lekcji
<p>porozmawiał z nimi i po ludzku potraktował. Czasem niewiele potrzeba. Czasem wystarczy się uśmiechnąć, porozmawiać, albo za kogoś się pomodlić. Nie zawsze chodzi o pieniądze!</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>PATRON</i> = opiekun, Anioł Stróż <p>Czy znacie swojego patrona? Kto zna swojego Patrona?</p> <ul style="list-style-type: none"> • nieprzyjaciel – (pokusy), np. ktoś kto wykorzystuje... <p><i>Wczoraj na orszaku Trzech Króli w Warszawie były odgrywane takie przedstawienia walki aniołów z diabłami. To jest obraz tego, czego często doświadczamy w życiu.</i></p>		
<p style="text-align: center;">Aktualizacja odkrytej prawdy</p> <p>1. Rozstaje dróg...</p> <p>Nie warto „iść po trupach” do celu! Czasem mam cel, podróż zaplanowana, już wychodzę z domu zadowolona i... telefon... i coś mi się przypomniało... zapomniałam o... 1000 spraw trzymają mnie i nie pozwalają wyjść! więc... wściekam się... i to jest błąd!</p> <p>2. Droga oznaczona muszlami – odciski palców Camino, ludzie wokół nas, jakieś wydarzenie, słowo...</p> <p>Musze, bo Santiago de Compostela jest blisko oceanu – Atlantyku, i ci średniowieczni pielgrzymi zawsze po pielgrzymce szli nad ocean i znajdowali muszle, które po powrocie do domu były dowodem, że naprawdę tam doszli.</p>	<p>chwilę opowiem</p>	<p>5 min.</p> <p>5–10 min.</p>

Przebieg lekcji	Co i jak robimy	Czas zaplanowany na daną część lekcji
<p>Czasem usłyszymy jakieś słowa, które w nas zapadają i potem za nami chodzą – nieprzypadkowo! Czasem ktoś bliski, czasem całkiem obcy powie coś ważnego.</p> <p>Wczoraj było Święto Objawienia Pańskiego i Mędrcy trafili do Betlejem za Gwiazdą – ksiądz w kościele powiedział, że dla nas Gwiazdą jest Pismo Święte, to nasze muszle. Chodzi o wskazówki jak żyć, jak iść. Chodzi o to samo, tylko symbole są różne, bo do każdego co innego przemówi.</p> <p>3. Ekwipunek</p> <p>„Cierpliwość i wytrwałość powinny znaleźć się na szczycie listy „wyposażenia”, które należy zabrać na Camino. Droga ma także wymiar duchowy. Jej najtrudniejszy etap odbywa się we wnętrzu człowieka”.</p> <p>Buen Camino! /Igor Belczewski 2010 r./</p> <p>Czasem warto zastanowić się, czy mam rzeczy, których rzeczywiście używam, np. czy nie mam w szafie takich rzeczy, których nigdy nie wkładam.</p> <p>Podziękowanie!</p>	<p>wspólne tworzenie listy ekwipunku na tablicy (poczucie humoru, pomoc wzajemna, dobre słowo, spokój i opanowanie, energia...)</p>	